
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 11777131302723004233 en https://sede.segorbe.es

Referencia: 2018/00002659K

Procedimiento: Contratación de Informática

Interesado: SAVIA.-SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMATICA APLICADA S.L.   

Representante:  
INTERVENCION (IREDONDO) 

 
En relación con el expediente relativo a la contratación por procedimiento negociado sin 
publicidad de la actualización de los módulos Portal del Empleado y Control de Tiempos del 
programa GINPIX, así como los servicios de configuración, instalación y formación 
necesarios para su puesta en marcha, y con base a los siguientes,

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: servicios
Subtipo del contrato: Servicios de informática y servicios conexos
Objeto del contrato:  actualización de los módulos Portal del Empleado y de control de 
tiempos, así como los servicios de configuración, instalación y formación necesarios para su 
puesta en marcha
Procedimiento de contratación: negociado sin publicidad. Tipo de Tramitación: ordinaria
Código CPV: 72540000-2    Servicios de actualización informática
Valor estimado del contrato: 9.086 euros
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 9.086 euros 
IVA%: 1.849,68 euros
Presupuesto base de licitación IVA incluido: 10.935,68 euros
Duración de la ejecución: 6 meses. Duración máxima: 6 meses

Este contrato no se puede dividir en lotes, ya que por sus características respecto a la 
propiedad intelectual del aplicativo de gestión de recursos humanos, ningún otro contratista 
puede hacer los trabajos que necesita este ayuntamiento.

SEGUNDO. A la vista de las siguientes circunstancias que justifican la utilización del 
procedimiento negociado sin publicidad:

por sus características, este contrato, y con respecto a la propiedad intelectual del aplicativo 
de gestión de recursos humanos, no hay ningún otro contratista que pueda hacer los 
trabajos que necesita este ayuntamiento.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 11777131302723004233 en https://sede.segorbe.es

TERCERO. A la vista del expediente de contratación tramitado:

Informe de Secretaria de 15 de junio de 2018
Informe de Intervención de 15 de junio de 2018
Resolución de inicio de 18 de junio de 2018
Pliego prescripciones técnicas de 18 de junio de 2018
Pliego de cláusulas administrativas de 18 de junio de 2018
Informe de fiscalización previa de 19 de junio de 2018,  

 
Esta Alcaldía RESUELVE:   

 
PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento negociado sin 
publicidad para el servicio de actualización de los programas Portal del Empleado y control 
de tiempos, así como los servicios de configuración, instalación y formación necesarios para 
su puesta en marcha, convocando su licitación.

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio 2018      Aplicación presupuestaria 75.9201.227         Importe 10.935,68 euros

TERCERO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

CUARTO. Invitar a la empresa a participar en el procedimiento y a que presente su ofertas:

Soluciones Avanzadas en Informática Aplicada S.L.  

QUINTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del 
expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y 
el de prescripciones técnicas.

SEXTO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición en 
el perfil de contratante:

— Dña M.ª José Plasencia Cardaba, que actuará como Presidenta de la Mesa.
— D. José María Garzón Marijuan, Vocal (Secretario de la Corporación).
— Dña. Begoña Pérez Rubicos, Vocal (Interventora accidental de la Corporación).
— Dña Maria Ángeles Manteca Barrachina, Vocal.
— Dña. Ana Molina Sánchez, Vocal.
— Dña. Josefina Gómez Rubio, que actuará como Secretaria de la Mesa.  
  

Fiscalizado el 20/06/2018 con resultado Fiscalizada conforme 
Realizada por Begoña Pérez Rubicos



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 11777131302723004233 en https://sede.segorbe.es


		2018-06-20T15:08:45+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2018-06-20T15:08:35+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2018-06-20T13:31:40+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	



